
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

 SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA 

 

MOTERŲ IR VYRŲ LYGIŲ GALIMYBIŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2023 m. rugsėjo  d. Nr. 

Vilnius 

 

Posėdžio data ir vieta – 2023 m. rugsėjo 21 d. 14:00 – 14:40 val. nuotoliniu 

būdu MS Teams platformoje. 

Posėdžio pirmininkas – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – SADM) viceministrė Justina Jakštienė. 

Posėdžio sekretorius – SADM Lygių galimybių, moterų ir vyrų lygybės grupės 

(toliau – LGMVLG) patarėja Milda Janeikaitė. 

Dalyvavo: Justina Jakštienė – SADM viceministrė (komisijos pirmininkė); 

Jolanta Sakalauskienė – SADM LGMVLG vadovė (komisijos pirmininko pavaduotoja); 

Sandra Čergelytė – SADM LGMVLG patarėja; Milda Janeikaitė – SADM LGMVLG 

patarėja; Karolina Motiejūnaitė – SADM LGMVLG vyriausioji specialistė; Simona 

Mikalauskaitė – SADM LGMVLG vyriausioji specialistė; Jūratė Baublienė – SADM 

Tarptautinio bendradarbiavimo skyriaus (toliau – TBS) patarėja; Vita Baliukevičienė – SADM 

Darbo teisės grupės vadovė; Aurelija Baltikauskaitė – Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo ir žmogaus teisių politikos grupės patarėja; Inga 

Cechanovičienė – Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Asmens sveikatos 

departamento Specializuotos sveikatos priežiūros skyriaus vedėja; Jūratė Kučinskaitė – 

Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos vyresnioji patarėja; Daiva Liugienė – SADM Darbo 

rinkos grupės patarėja; Sonata Mickutė – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – VRM) Viešojo saugumo politikos grupės vyresnioji patarėja, Marija Oleškevičienė – 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) Psichikos sveikatos 

skyriaus patarėja; Šarūnas Orlavičius – Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kancleris, Rima Sereikienė – SADM Pensijų 

grupės patarėja; Gražina Sluško – Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus vyriausioji specialistė, Kristina 

Stepanova – SADM Šeimos ir vaiko teisių apsaugos grupės vadovė; Renata Šarkanė – SADM 

Tikslinės pagalbos grupės patarėja; Ieva Vedeikytė – Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) Bendrojo ugdymo departamento Švietimo pagalbos 

skyriaus vyriausioji specialistė; Kristina Vyšniauskaitė-Radinskienė – Lietuvos Respublikos 

Vidaus        

  



užsienio reikalų misterijos Jungtinių Tautų, tarptautinių organizacijų ir žmogaus teisių 

departamento Žmogaus teisių skyriaus atašė; Dalia Puidokienė – Lietuvos moterų lobistinės 

organizacijos (toliau – LMLO) pirmininkė; Jūratė Šeduikienė – Lietuvos moterų teisių 

įtvirtinimo asociacijos (toliau – LMTĮA) valdybos pirmininkė; Ona Gražina Rakauskienė – 

Mykolo Romerio universiteto (toliau – MRU) garbės profesorė, MRU Viešojo valdymo ir 

verslo fakulteto profesorė, habilituota daktarė, vyriausioji mokslo darbuotoja, Gyvenimo 

kokybės laboratorijos vadovė; Agnė Andriuškevičienė – ŠMSM ministro patarėja; Eglė 

Butkevičienė – SAM  ministro patarėja; Ieva Valeškaitė – Lietuvos Respublikos ekonomikos 

ir inovacijų (toliau – EIM) viceministrė; Adomas Puidokas – VRM Strateginių sprendimų 

paramos grupės patarėjas; Margarita Jankauskaitė - viešosios įstaigos Lygių galimybių plėtros 

centro ekspertė; Vilma Gabrieliūtė – Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos Lygių 

galimybių integravimo grupės vadovė; Emilija Puidokaitė – EIM Verslumo skatinimo 

politikos skyriaus vyriausioji specialistė; Ieva Šedeckytė - Lagunavičienė – Nacionalinės 

mokyklų vertinimo agentūros Mokyklų įsivertinimo skyriaus metodininkė; Julija Skersienė – 

Nacionalinės teismų administracijos (toliau – NTA)  Teisės ir administravimo departamento 

Teismų veiklos skyriaus patarėja. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1.  Darbotvarkės pristatymas. 

2. SADM TBS Lietuvos Respublikos septintojo periodinio pranešimo pagal 

1979 metų Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo moterims 

projekto pristatymas. 

3. Kiti klausimai. 

 

         1. SVARSTYTA. Darbotvarkės pristatymas. 

 

J. Jakštienė (SADM) pasveikino posėdžio dalyvius ir pristatė posėdžio 

darbotvarkę.  

NUTARTA. Patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

 

2. SVARSTYTA. SADM TBS Lietuvos Respublikos septintojo periodinio 

pranešimo pagal 1979 metų Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos 

panaikinimo moterims projekto pristatymas. 

J. Baublienė (TBS) pristatė Lietuvos Respublikos septintojo periodinio 

pranešimo pagal 1979 metų Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos 

panaikinimo moterims projektą (toliau – Pranešimo projektas). Pristatytas periodinio 

pranešimo rengimo procesas. Pasirengimo etape 2019 m. Moterų diskriminacijos panaikinimo 

komitetas (toliau – Komitetas) pateikė rekomendacijas, 2021 m. Lietuva pateikė atsakymus į 



išankstinius Komiteto klausimus ir 2022 m. Komitetas įvertino Lietuvos padarytą pažangą. 

Pildymo etape Komitetas pateikė notą parengti ataskaitą, buvo sudaryta darbo grupė, kuri 

teikė informaciją pranešimo projektui ir šiuo metu vyksta pranešimo ir jo priedų rengimas. 

Pateikimo etape vyksta pranešimo projekto  pristatymas Moterų ir vyrų lygių galimybių 

posėdyje, ataskaitos pristatymas Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – LRV) posėdyje, 

jo vertimas ir pateikimas Komitetui, ataskaitos viešinimas bei gynimas.   Minėta, kad svarbu 

sulaukti kitų institucijų ir socialinių partnerių pastebėjimų ir komentarų pranešimo projektui, 

kuris bus pateikiamas svarstyti LRV. Pasisakyta, kad vyksta teisėjų ir prokurorų mokymai 

apie Jungtinių Tautų konvencijos dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo moterims 

(toliau – Konvencija) įgyvendinimą, siekiant stiprinti jų gebėjimus. Taip pat buvo priimti 

Lietuvos Respublikos Lygių galimybių įstatymo pakeitimai, siekiant atliepti Komiteto teiktą 

rekomendaciją Lietuvai dėl teisės aktų dėl lyčių lygybės ir nediskriminavimo priėmimo. Buvo 

patikslinti Moterų ir vyrų lygių galimybių komisijos įgaliojimai. Akcentuota, kad Lietuva yra 

padariusi didelę pažangą kovos su stereotipais srityje, organizuojant mokymus ir informacines 

kampanijas. Kalbant apie smurtą artimoje aplinkoje, pabrėžta, kad yra įsigaliojęs apsaugos 

nuo smurto artimoje aplinkoje orderis, ir yra didinama netolerancija šio tipo smurtui. Be to, 

Lietuvoje dėmesys kreipiamas ir į tokias smurto artimoje aplinkoje formas kaip ekonominis 

smurtas. Kalbant apie Komiteto rekomendacijas Lietuvai prekybos žmonėmis ir išnaudojimo 

prostitucijai tematika, paminėta, kad Nacionalinė teismų administracija yra pateikusi 

nuasmenintą bylų sąrašą apie asmenis, kurie buvo teisti už vertimąsi prostitucija. Pasisakyta, 

kad pranešimo projekte atsispindi  vienodo darbo užmokesčio už vienodos vertės darbą 

principas. Sveikatos srityje skirtas nemenkas dėmesys reprodukcinės sveikatos klausimams. 

S. Mickutė (VRM) pasiteiravo, kada vyks ataskaitos gynimas ir kada reikėtų 

pateikti patikslinimus pranešimo projektui.  

J. Baublienė (SADM) pasisakė, kad tiksli data nėra nustatyta, tačiau, kai bus 

sulaukta informacijos, ja bus pasidalinta.  

K. Vyšniauskaitė - Radinskienė (URM) išreiškė padėką SADM kolegoms už 

ataskaitos parengimą. Pasiteirauta, kada planuojama pateikti ataskaitą LRV posėdžiui. 

Pateiktas pastebėjimas, kad pranešimo projekto 32 puslapyje reikėtų patikslinti priedo numerį. 

J. Baublienė (SADM) pasiūlė nusimatyti terminą, iki kurio galima atsiųsti 

komentarus pranešimo projektui. Akcentuota, kad svarbi socialinių partnerių nuomonė dėl 

šios ataskaitos. Taip pat šiuo metu yra rengiamas raštas LRV dėl pranešimo projekto 

svarstymo.  

D. Puidokienė (LMLO) akcentavo, kad svarbu kalbant apie prekybą žmonėmis 

ir prostituciją, pabrėžti, kiek už šių veiklų vykdymą yra nubaudžiama vyrų ir kiek moterų.  

J. Šeduikienė (LMTĮA) pasisakė, kad policija yra sukūrusi pagalbos sistemą 

asmenims, turintiems klausos negalią. Be to, pranešimo projekto 12 puslapyje reikėtų 

patikslinti, kad Specializuotos kompleksinės pagalbos centrai neteikia aprūpinimo 

būtiniausiais daiktais, o  32 punkte reikėtų patikslinti, kad teikiama specializuota kompleksinė 

pagalba. Pastebėta, kad nėra fiksavimo sistemos, kalbant apie smurto artimoje aplinkoje 

atvejus. Specializuotos kompleksinės pagalbos centrai naudojasi turima duomenų baze. 

Rekomenduota pranešimo projekte vartoti sąvoką ,,moteris ir vyras“.  



O. G. Rakauskienė (MRU) pasisakė, kad buvo parengtas konstruktyvus 

pristatymas. Pritariama D. Puidokienei dėl išsakytų pastabų. Paminėta, kad svarbu atsižvelgti 

į smurto artimoje aplinkoje kaštus valstybei ir pabrėžta, kad smurto artimoje aplinkoje 

statistika yra reikalinga.  

J. Sakalauskienė (SADM) pasisakė, kad šiuo metu yra pateiktos modifikacijos 

dėl SPIS galimybių rinkti duomenis smurto artimoje aplinkoje tematika. Taip pat padėkota J. 

Baublienei už pranešimo projekto rengimą.  

 

Nutarta: 

 

1. Pritarti pranešimo projektui.  

2. Iki rugsėjo 25 d. (imtinai) atsiųsti komentarus ir pastebėjimus pranešimo 

projektui. 

 

Pridedama: 

1. SADM TBS Lietuvos Respublikos septintojo periodinio pranešimo pagal 

1979 metų Jungtinių Tautų konvenciją dėl visų formų diskriminacijos panaikinimo moterims 

projekto pristatymas. 

2. SADM LGMVLG informacija apie Nevyriausybinių organizacijų projekto, 

skirto moterų ir vyrų lygias galimybes skatinančioms priemonėms įgyvendinti 2024 metais, 

atrankos konkursą. 

 

 

Posėdžio pirmininkė Justina Jakštienė 

Posėdžio sekretorė Milda Janeikaitė 



 


